//Панорама.- 2018.-3мая.-№17.-С.29-30

Постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 25.04.2018 г. №70-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 291-п

 В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие

транспортной системы в городе Зеленогорске», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 291-п, на

основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 291-п, следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:

«

10. Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет

492 886,381 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 255 047,781 тыс. рублей;

2019 год – 120 419,3 тыс. рублей;

2020 год – 117 419,3 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 109 735,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 109 735,4 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 383 150,981 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 145 312,381 тыс. рублей;

2019 год – 120 419,3 тыс. рублей;

2020 год – 117 419,3 тыс. рублей.

                       ».

1.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 4 (подпрограмма 1 «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного

значения города Зеленогорска»):

1.5.1. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Объемы и источники финансирования

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 264 970,161

тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 161 575,561 тыс. рублей;

2019 год – 51 697,3 тыс. рублей;

2020 год – 51 697,3 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 109 473,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 109 473,6 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 155 496,561 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 52 101,961 тыс. рублей;

2019 год – 51 697,3 тыс. рублей;

2020 год – 51 697,3 тыс. рублей.

         ».

1.5.2. В пункте 2.3.3 слова «2017 – 3,948 км, 2018 – 0,32 км» заменить словами «2017 – 0,674 км, 2018 – 1,455 км».

1.5.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 5 (подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске»):

1.6.1. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Объемы и источники финансирования

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет

13 772,22 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 10 772,22 тыс. рублей;

2019 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 261,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 261,8 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 10 510,42 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2018 год – 10 510,42 тыс. рублей;

2019 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

         ».

1.6.2. В пункте 2.3.2 слова «термопластиком 55,5 км, краской 174,9 км» заменить словами «термопластиком 40,9 км, краской 85,6 км».

1.6.3. Дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:

«2.3.3. Выполнение капитального ремонта участка автомобильной дороги по ул. Изыскательская в 2018 году – устройство асфальтобетонного

покрытия  2100 кв. м.».

1.6.4. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Временно исполняющий полномочия главы Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска                                С.В. Камнев

Приложение № 1 к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска от  25.04.2018 №70-п

Приложение № 1 к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске»

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске»

№

п/п

Наименование цели,

задач, целевых показателей,

показателей результативности

Единица

измерения

Источник

информации
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Цель: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение безопасности дорожного движения, обеспечение

доступности регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на территории города

Зеленогорска.

1.1. Целевой показатель 1:

Доля выполнения работ по содержанию

автомобильных дорог общего

пользования местного значения по

отношению к запланированным

%
Отраслевой

мониторинг
100 100 100 100 100

1.2. Целевой показатель 2:

Доля протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного

значения, на которых проводятся работы

по ремонту, в общей протяженности

сети

%
Отраслевой

мониторинг
1,3 0,3 0,7 0,2 0,2

1.3. Целевой показатель 3:

Уменьшение неудовлетворительных

дорожных условий на общей

протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения

%
Отраслевой

мониторинг
6,1 6,4 7,1 7,3 7,5

1.4. Целевой показатель 4:

Регулярность перевозок пассажиров и

багажа по регулируемым тарифам на

муниципальных маршрутах

%

Отчетность

предоставляема

я

перевозчиками

100 100 100 100 100

2. Задача 1: Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска

2.1. Подпрограмма 1: «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения города

Зеленогорска»

2.1.1. Показатель результативности 1:

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

км
Отраслевой

мониторинг
201,001 201,001 201,001 201,001 201,001

2.1.2. Показатель результативности 2:

Содержание в надлежащем состоянии

внутриквартальных территорий

кв.м
Отраслевой

мониторинг
1 121 038,4 129 358,5 129 358,5 129 358,5 129 358,5

2.1.3. Показатель результативности 3:

Протяженность автомобильных дорог,

на которых проведен ремонт

км
Отраслевой

мониторинг
2,554 0,674 1,455 0,32 0,32

2.1.4. Показатель результативности 4:

Ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям

многоквартирных домов

кв.м
Отраслевой

мониторинг
10 777,2 - - - -

2.1.5. Показатель результативности 5:

Изготовление и установка

автопавильонов для обустройства

остановок общественного транспорта

шт.
Отраслевой

мониторинг
21 5 - - -

3. Задача 2: Снижение количества дорожно-транспортных происшествий на территории города

3.1. Подпрограмма 2: «Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске»

3.1.1. Показатель результативности 1:

Обустройство пешеходных переходов
шт.

Отраслевой

мониторинг
22 12 - - -

3.1.2. Показатель результативности 2:

Нанесение горизонтальной разметки на

проезжей части автомобильных дорог
км

Отраслевой

мониторинг

термопластик

-55,5

краска-179,5

-

термопласт

ик-40,9

краска-

85,6

- -

3.1.3 Показатель результативности 3:

Установка пешеходных ограждений

перильного типа (на перекрестках со

светофорным регулированием)

м
Отраслевой

мониторинг
273,5 2088,1 - - -

3.1.4. Показатель результативности 4:

Капитальный ремонт участка

автомобильной дороги по

ул. Изыскательская

куб.м

кв.м

Отраслевой

мониторинг

лотки - 154

обочины-

1178,7

-

асфальтоб

е-тонное

покрытие -

2100

- -

3.1.5.

Показатель результативности 5:

Установка дорожно-знаковой

информации

шт.
Отраслевой

мониторинг
- 192 - - -

3.1.6.
Показатель результативности 6:

Замена дорожно-знаковой информации
шт.

Отраслевой

мониторинг
- 42 - - -

3.1.7.

Показатель результативности 7:

Обустройство остановочного кармана по

ул. Мира, 56А

шт.
Отраслевой

мониторинг
- 1 - - -

4. Задача 3: Оптимизация регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на территории

города Зеленогорска.

4.1. Подпрограмма 3: «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на

территории города Зеленогорска»

4.1.1. Показатель результативности 1:

Удовлетворенность потребности

населения в регулярных перевозках

пассажиров и багажа по регулируемым

тарифам на муниципальных маршрутах

%

Отчетность,

предоставляема

я

перевозчиками

100 100 100 100 100

4.1.2. Показатель результативности 2:

Обновление подвижного состава

пассажирского автомобильного

транспорта

ед.
Отраслевой

мониторинг
- - 4 - -

Приложение № 2 к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска от   25.04.2018 №70-п

Приложение № 2 к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы

в городе Зеленогорске»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске»

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа,

подпрограмма,

отдельное

мероприятие

программы)

Наименование

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия

программы

Наименование

главного

распорядителя

средств местного

бюджета (ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Планируемые объемы

финансирования (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год

Итого за

2018-2020

годы

1. Муниципальная

программа

Развитие

транспортной

системы в городе

Зеленогорске

всего расходные

обязательства по

программе

Х Х 0900000000 Х 255 047,781 120 419,3 117 419,3 492 886,381

в том числе по

ГРБС:

Х Х Х Х Х Х Х Х

ОГХ 013 Х Х Х 238 247,781 120 419,3 117 419,3 476 086,381

КУМИ  907 Х Х Х 16 800,0 0 0 16 800,0

1.1. Подпрограмма 1 Обеспечение

сохранности и

модернизация

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

города Зеленогорска

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

Х Х 0910000000 Х 161 575,561 51 697,3 51 697,3 264 970,161

в том числе по

ГРБС:

Х Х Х Х Х Х Х Х

ОГХ 013 Х Х Х 161 575,561 51 697,3 51 697,3 264 970,161

1.2. Подпрограмма 2 Повышение

безопасности

всего расходные

обязательства по

Х Х 0920000000 Х 10 772,22 3 000,0 0 13 772,22

дорожного движения

в городе Зеленогорске

подпрограмме

в том числе по

ГРБС:

Х Х Х Х Х Х Х Х

ОГХ 013 Х Х Х 10 772,22 3 000,0 0 13 772,22

1.3. Подпрограмма 3 Организация

регулярных перевозок

пассажиров и багажа

по регулируемым

тарифам на

муниципальных

маршрутах на

территории города

Зеленогорска

всего расходные

обязательства по

подпрограмме, в

том числе:

Х Х 0930000000 Х 82 700,0 65 722,0 65 722,0 214 144,0

в том числе по

ГРБС:

Х Х Х Х Х Х Х Х

ОГХ 013 Х Х Х 65 900,0 65 722,0 65 722,0 197 344,0

КУМИ  907 Х Х Х 16 800,0 0 0 16 800,0

Приложение № 3 к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска от  25.04.2018 №70-п.

Приложение № 3 к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске» по источникам финансирования

№

п/п

Статус (программа,

подпрограмма,

отдельные мероприятия

программы)

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

программы, отдельного

мероприятия программы

Источник

финансирования

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

2018 год  2019 год  2020 год
Итого за

2018-2020 годы

1. Муниципальная

программа

Развитие транспортной

системы в городе

Зеленогорске

Всего 255 047,781 120 419,3 117 419,3 492 886,381

в том числе: Х Х Х Х

федеральный бюджет 0 0 0 0

краевой бюджет 109 735,4 0 0 109 735,4

местный бюджет  145 312,381 120 419,3 117 419,3 383 150,981

внебюджетные источники  0 0 0 0

1.1. Подпрограмма 1 Обеспечение сохранности и

модернизация автомобильных

дорог общего пользования

местного значения города

Зеленогорска

Всего 161 575,561 51 697,3 51 697,3 264 970,161

в том числе:  Х Х Х Х

федеральный бюджет 0 0 0 0

краевой бюджет  109 473,6 0 0 109 473,6

местный бюджет 52 101,961 51 697,3 51 697,3 155 496,561

внебюджетные источники  0 0 0 0

1.2. Подпрограмма 2 Повышение безопасности

дорожного движения в городе

Зеленогорске

Всего  10 772,22 3 000,0 0 13 772,22

в том числе: Х Х Х Х

федеральный бюджет 0 0 0 0

краевой бюджет  261,8 0 0 261,8

местный бюджет 10 510,42 3 000,0 0 13 510,42

внебюджетные источники 0 0 0 0

1.3. Подпрограмма 3 Организация регулярных

перевозок пассажиров и

багажа по регулируемым

тарифам на муниципальных

маршрутах на территории

города Зеленогорска

Всего  82 700,0 65 722,0 65 722,0 214 144,0

в том числе: Х Х Х Х

федеральный бюджет  0 0 0 0

краевой бюджет  0 0 0 0

местный бюджет 82 700,0 65 722,0 65 722,0 214 144,0

внебюджетные источники 0 0 0 0

Приложение № 4 к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска от 25.04.2017  №70-п.

Приложение к подпрограмме

«Обеспечение сохранности и

модернизация автомобильных дорог

общего пользования местного

значения города Зеленогорска»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения

города Зеленогорска» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№

п/п

Наименование цели, задач,

мероприятий

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной

классификации

Расходы

(тыс. руб.)
Ожидаемый результат от

реализации подпрограммного

мероприятия

(в натуральном выражении) ГРБС РзПр ЦСР ВР
2018

год

2019

год

2020

год

Итого на

2018-2020

годы

1. Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска

1.1. Задача: Поддержание надлежащего состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.1.1. Субсидия бюджету

муниципального

образования на содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения за счет

средств дорожного фонда

Красноярского края

ОГХ 013 0409 0910075080 244 93 526,6 0 0 93 526,6 Содержание автомобильных

дорог протяженностью 201,001

км (в том числе: ручная

санитарная очистка, содержание

автодорог, улиц, проездов,

тротуаров, светофоров,

ливневой канализации).

Содержание в надлежащем

состоянии внутриквартальных

территорий площадью

129 358,5 кв. м.
1.1.2. Софинансирование за счет

средств местного бюджета

расходов на содержание

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

ОГХ 013 0409 09100S5080 244 46 867,1 46 867,1 46 867,1 140 601,3

1.1.3. Субсидия бюджету

муниципального

образования на

капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения за счет

средств дорожного фонда

Красноярского края

ОГХ 013 0409 0910075090 244 15 947,0 0 0 15 947,0 Выполнение ремонта

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

протяженностью 1,135 км (в том

числе:

улица Калинина – 0,924 км;

улица Энергетиков - 0,211 км).

1.1.4 Софинансирование за счет

средств местного бюджета

расходов на капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

ОГХ 013 0409 09100S5090 244 207,311 0 0 207,311

1.1.5. Выполнение работ по

ремонту автомобильных

дорог

ОГХ 013 0409 0910085030 244 4 830,2 4 830,2 4 830,2 14 490,6 Протяженность автомобильных

дорог, на которых проведен

ремонт,  в 2018 году – 0,32 км

(улица Мира, улица

Энергетиков) с установкой

бортовых камней – 508 м.

1.1.6. Обустройство остановки

общественного транспорта

на проезде по ул.

Рябиновая

ОГХ 013 0409 0910085010 244 197,35 0 0 197,35 Устройство асфальтобетонного

покрытия – 75 кв. м. Установка:

бортовых камней – 30 м,

дорожных знаков – 2 шт.

 В том числе:

 ОГХ  013 Х Х Х 161 575,561 51 697,3 51 697,3 264 970,161

Приложение № 5 к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска от 25.04.2018  №70-п

Приложение к подпрограмме

«Повышение безопасности дорожного

движения в городе Зеленогорске»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске»

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№

п/п

Наименование цели,

задач, мероприятий

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной

классификации

Расходы

(тыс. руб.)

Ожидаемый результат

от реализации

подпрограммного

мероприятия

(в натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 год
2019

год

2020

год

Итого на

2018-2020

годы

1. Цель подпрограммы: Снижение количества дорожно-транспортных происшествий на территории города Зеленогорска

1.1. Задача: Создание дорожных условий, обеспечивающих безопасность дорожного движения

1.1.1. Субсидия бюджету

муниципального

образования на

реализацию

мероприятий,

направленных на

повышение безопасности

дорожного движения

ОГХ 013 0409 0920074920 244 261,8 0 0 261,8 Установка ограждений

барьерного типа в

районе МБУ ДО ДМШ

(ул. Комсомольская, 21)

- 156,6 м.

1.1.2. Нанесение

горизонтальной разметки

на проезжей части

автомобильных дорог

ОГХ 013 0409 0920085010 244 4 127,02 3 000,0 0 7 127,02 Нанесение

горизонтальной

разметки на проезжей

части автомобильных

дорог:

термопластиком – 40,9

км, краской – 85,6 км.

1.1.3. Капитальный ремонт

участка автодороги по

ул. Изыскательская

ОГХ 013 0409 0920085020 243 5 093,53 0 0 5 093,53 Устройство

асфальтобетонного

покрытия - 2100 кв. м,

установка бортового

камня – 327 м.

1.1.4.  Проектно-

изыскательские работы

для проведения

капитального ремонта

участка автодороги по

ул. Изыскательская

ОГХ 013 0409 0920085030 243 759,87 0 0 759,87 Выполнение проектно-

изыскательских работ

для проведения

капитального ремонта

участка автодороги по

ул. Изыскательская.

1.1.5. Обустройство остановок

общественного

транспорта и

пешеходного перехода

на автодороге № 3 (от

улицы Полоскова ПК-8

до ПК-89+20 в районе

КНС-4)

ОГХ 013 0409 0920085050 244 530,0 0 0 530,0 Разработка проектно-

сметной документации,

обустройство остановок

общественного

транспорта и

пешеходного перехода

на автодороге № 3.

2. В том числе:

2.1. ОГХ  013 Х Х Х 10 772,22 3 000,0 0 13 772,22